
Vážení spoluobčané,
leden, první měsíc roku 2020 uplynul, 

ale většího množství sněhu jsme se ani 
v tomto měsíci nedočkali. Zažili jsme však 
různé druhy počasí. Někdy klesly teploty 
pod nulu, mrzlo i během den a napadl jen 
malý poprašek sněhu, jindy vysvitlo sluníč-
ko, nebo jsme díky mlze viděli sotva na pár 
metrů. Nejhorší však bylo mrholení, kte-
ré ihned namrzalo a z chodníků a silnice 
byla nebezpečná klouzačka. Pouze jednou 
napadlo větší množství sněhu, ale během 
dvou dnů se i tento rozpusƟ l. Pracovní-
ci obce udržovali chodníky a obecní cesty 
posypem i v nočních hodinách. Kromě této 
práce prořezávali stromy a keře na obec-
ních pozemcích a káceli suché stromy. Také 
rozebrali a uložili betlém. Hasiči odzdobili 
a odklidili vánoční strom.

Tradiční Tříkrálová sbírka, která proběh-
la 4. ledna byla velmi úspěšná. Koledníci 
vybrali krásných 161.424,- Kč + 1 Euro, což 
je o 9.693,- Kč více než v loňském roce. 

Začínáme přípravy na invesƟ ční akce, 
které jsou plánovány na letošní rok. V sou-
časné době připravujeme podklady pro 
vypsání několika výběrových řízení. Jsou 
to: rekonstrukce koupaliště, výstavba 
modulární školky V Cihelně, přestavba 
výdejny stravy na kuchyň ve školce na ulici 
Školní, vytápění ZUŠ a knihovny v budově 
staré školy, výměna elektrických rozvaděčů 
a elektrického vedení na chodbách tamtéž 
a výstavba chodníků okolo hřbitova k vla-
kové zastávce na ulici Brněnská. 

Na most Na Hrázi proběhne výběrové 
řízení na zhotovitele 26. února 2020. Opra-
va restaurace U Nádraží pokračuje. Kužel-
na byla odstraněna, nová šơ tová zeď vysta-
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Místní poplatky za psa i za komunální odpad vybírá 
Obecní úřad Střelice od 3. února 2020

Poplatek za psa – splatnost do 30. dubna 2020.

Od 1. 1. 2020 je účinná nová vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku ze psů, která byla 
vydána na základě novely zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích.

Věnujte prosím pozornost následujícím změnám, které se týkají především sníže-
ných sazeb, osvobození a úlev.

Před provedením bezhotovostní úhrady si prosím ověřte aktuální výši vašeho po-
platku v kanceláři pokladny OÚ Střelice, tel. 547 427 419, e-mail: kdrahonska@streli-
ceubrna.cz

Sazba poplatku:
a) za jednoho psa chovaného - v rodinném domě 200,- Kč, 
 v domě se třemi nebo více byty  350,- Kč,
b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele

chovaného v rodinném domě 400,- Kč,
 v domě se třemi nebo více byty  400,- Kč,
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 100,- Kč,
d)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 

kterým je osoba starší 65 let  200,- Kč.
Poplatek ze psů plaơ  držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla, 

plaơ  se ze psů starších 3 měsíců.
Snížená sazba poplatku (pro důchodce) je nově stanovena pouze pro držitele psa 

starší 65 let.

Informace k platbě místních poplatků 
v roce 2020
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Informace z radnice

věna a nyní se buduje zastřešení. (Viz foto 
č. 1.)

Již několik let se hovořilo o elektrifi ka-
ci železniční tratě z Brna do Zastávky, což 
by se týkalo i naší obce. Jak jsem byl obe-
známen vedením SŽDC, stavba by měla 
začít první etapou již 10. 5. 2020. Doufám 
jen, že se výměnou ministrů nestane tento 
projekt opět nedůležitým. Jsem domluven 
s vedením SŽDC, že v průběhu měsíce břez-
na uspořádáme na obci besedu občanů 
s hlavním stavbyvedoucím, kde vás sezná-
mí s postupem prací, případnými omezení-
mi, výlukami a náhradní dopravou a záro-
veň zodpoví vaše případné dotazy. O termí-
nu besedy budete informováni prostřed-
nictvím místního rozhlasu a na interneto-
vých stránkách obce. 

Ještě bych vás rád informoval, že na sběr-
ný dvůr byl zakoupen kontejner na karto-
ny. Kartony jsou neskladné a dochází ơ m 
k rychlému zaplnění kontejnerů na papír 
a k nepořádku na kontejnerových stano-
višơ ch. Je proto žádoucí odvážet karto-
ny na sběrný dvůr. Od 3. února můžete 
v pokladně obecního úřadu plaƟ t poplat-
ky za odpady a za psy. V letošním roce jsme 
poprvé zakoupili sáčky na psí exkrementy 
a majitelé psů je po zaplacení poplatku 
obdrží a v průběhu roku si je mohou dopl-
ňovat. Doufám, že to přispěje k větší čis-
totě v obci a děƟ  ani dospělí již nebudou 
muset řešit voňavé nadělení na botách. 
Uvidíme!

A nyní něco o kulturních akcích kona-
ných v lednu. Nejprve to byl krojovaný ples 
pořádaný střelickou chasou, na kterém se 
i v letošním roce sešlo velké množství kro-
jovaných nejen ze Střelic, ale i z blízké-
ho okolí. Zatančili si moravskou besedu 
a veselá zábava se protáhla do brzkých ran-
ních hodin. Následoval ples základní ško-
ly, již tradičně zahájený polonézou žáků ZŠ, 
který se také velmi vydařil a rodiče byli prá-
vem hrdí na mladé tanečníky. V sobotu 25. 
ledna pořádal Zámeček pro svoje klienty již 
tradiční 23. ples. Svižná hudba, velmi boha-
tá tombola, spousta zajímavých vystoupe-
ní a nakonec i divadelní představení klien-
tů zámečku naplnilo sál sokolovny vese-
lím a dobrou náladou všech zúčastněných. 
Také naše ZUŠ měla úspěšný měsíc, mimo 
koncertů v sále obecního úřadu uspořádali 
krásný souborový koncert v sále sokolovny 
a žáci tanečního oboru vystoupili v brněn-
ské pasáži Jalta. 

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
Osvobození 
(1)  Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, 

která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upra-
vujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba 
provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útu-
lek pro zvířata, nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvlášt-
ní právní předpis. 

(2)  Od poplatku se dále osvobozují držitelé psů převzatých z útulku po dobu dvou let 
od jejich převzeơ .

  Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě 
do data splatnosƟ  poplatku, pro osvobození dle odst. 2 do 30 dnů od skutečnosƟ  
zakládající nárok na osvobození. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlá-
sit údaj rozhodný pro osvobození ve výše stanovených lhůtách, nárok na osvobo-
zení zaniká

Úleva z poplatku (za čip nebo tetování) byla zrušena - označení psa čipem je již ze zá-
kona povinné.

Platbu lze provést v hotovosƟ  v pokladně OÚ Střelice, popřípadě na účet obce Střelice 
č. 3025641/0100 vedeného u Komerční banky. Variabilním symbolem je popisné číslo 
domu držitele a kód1341. 

VZOR: č.p.999 = variabilní symbol 9991341

Úplně znění vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku ze psů je k nahlédnuơ  na OÚ 
Střelice nebo na www.streliceubrna.cz

Poplatek za komunální odpad 
Místní poplatek je stejně jako v loňském roce stanoven na částku 450,- Kč, se splatnos-

ơ  do 31. května 2020.

Poplatek plaơ :
a) fyzická osoba, 
 1. která má v obci trvalý pobyt,
 2.  které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky po-

volen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
 3.  která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá 

na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
 4.  které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo 

dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,
b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 

nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to 
ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

Poplatek je možno plaƟ t v hotovosƟ  v pokladně Obecního úřadu Střelice nebo na účet 
obce Střelice č. 3025641/0100 vedený u Komerční banky. 

Variabilním symbolem 
u fyzické osoby s trvalým pobytem v obci dle písm. a) je popisné číslo domu a kód1340, 
u vlastníka nemovitosƟ  dle písm. b) její evidenční číslo a kód1340.
VZOR: č.p. 999 = variabilní symbol 9991340.

Osvobození 
Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je 
-  umístěna do dětského domova pro děƟ  do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro prevenƟ vně výchovnou 
péči na základě rozhodnuơ  soudu nebo smlouvy,
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-  umístěna do zařízení pro děƟ  vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnuơ  
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působnosơ , zákonného zástup-
ce dítěte nebo nezleƟ lého,

-  jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním posƟ žením 
na základě rozhodnuơ  soudu nebo smlouvy o poskytnuơ  sociální služby, nebo

-  umístěna v domově pro osoby se zdravotním posƟ žením, domově pro seniory, domo-
vě se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení. 

-  fyzické osoby mající trvalý pobyt v č. p. 646 a č. p. 311 v k. ú. Střelice (Sestry  
Dominikánky a Zámeček Střelice)

a dále fyzické osoby:
-  s TP v obci, které prokáží, že se po dobu 8 měsíců a delší v příslušném kalendářním 

roce nezdržují v místě trvalého pobytu
-  s TP v obci, které v příslušném kalendářním roce nedosáhnou věku 15 let
-  mající trvalý pobyt v místě sídla ohlašovny Obecního úřadu Střelice, nám. Svobody 

111/1, 664 47 Střelice
-  které mají na území obce ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, ve kte-

ré není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, z důvodu vlastnictví takové stavby, 
a které současně mají trvalý pobyt v obci.

Úleva – snížení poplatkové povinnosƟ  - je poskytována: 
a)  poplatníkům ve věku 80 a více let ve výši 100,- Kč a to automaƟ cky dle výpisu z re-

gistru občanů obce Střelice
b) poplatníkům - držitelům průkazu ZTP a ZTP-P ve výši 100,- Kč

Nárok na osvobození či přiznání úlevy je poplatník povinen prokázat příjemci poplat-
ku do data splatnosƟ  poplatku.

Odpadne-li důvod přiznání osvobození od platby poplatku či přiznání úlevy z výše 
platby poplatku, je obec oprávněna domáhat se zaplacení poplatku v daném kalendář-
ním roce v jeho plné výši.

Úplně znění vyhlášky č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je k nahlédnu-
ơ  na OÚ Střelice nebo na www.streliceubrna.cz
  Karla Drahonská, pokladna OÚ Střelice

StaƟ sƟ cké údaje o obyvatelích
ve Střelicích za rok 2019

Ve Střelicích bylo k 31. 12. 2019 hlášeno k trvalému pobytu celkem 2989 
obyvatel.

Dospělí: 2337  muži  1168 ženy  1169
DěƟ  15-18 let: 98 chlapci  50 dívky  48
DěƟ  do 15 let: 554 chlapci  277 dívky  277

V roce 2019 se narodilo celkem 38 děơ  - 24 chlapců a 14 dívek.
Zemřelo celkem 35 osob – 18 mužů a 17 žen.
Do Střelic se přihlásilo k trvalému pobytu 59 osob, odhlásilo se 56 osob.
Průměrný věk obyvatel je 40,86 roků.

Počty jsou uváděny bez cizinců.

Zpracovala: I. Pešková

Přeji všem pohodový a o den prodlou-
žený měsíc únor, dětem pěkné pololetní 
vysvědčení a krásné jarní prázdniny. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce  

Foto: Ing. Jiří Fukan

Společenská rubrika
V měsíci únoru oslaví významné život-

ní jubileum Ɵ to naši občané:

50 let Vojtěch Liška
55 let Ivan Kachlík
60 let Petr Arnošt
65 let Ladislav Franta
 Eva Palátová
70 let Hana Drimlová
 Miroslav Hataš
 Jiří Starý
91 let Vladimír Ludvík 
 Jan Válka

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA:  
23. ÚNORA 2020

Vernisáž v knihovně
Ve čtvrtek 9. ledna 2020 se v obec-

ní knihovně ve Střelicích uskutečnila ver-
nisáž výstavy soch a obrazů mladé uměl-
kyně Elišky Jedličkové. Bylo nám cơ , že 
ke své první výstavě využila prostory naší 
knihovny. Vernisáž se povedla, zúčastnilo 
se na padesát lidí a my přejeme Elišce, aby 
se jí na umělecké cestě dařilo. 

H. Ferdusová



Střelický klub seniorů
Střelický klub seniorů je neformální 

skupinou otevřenou všem zájemcům. 
Naše obec každoročně vyčleňuje dostatek 
fi nančních prostředků, aby mohly být 
zajištěny akƟ vity různého druhu. 

Nejčastější pravidelnou činnosơ  našich 
seniorů jsou setkávání ve skupině KLAS 
(KLubu AkƟ vních Seniorů). Kombinova-
nou národní ochrannou známku KLAS KLUB 
AKTIVNÍCH SENIORŮ® má zaregistrováno 
Centrum pro rodinu a sociální péči. Drži-
telem licence k souhrnu chráněných práv 
duševního vlastnictví příslušejících k této 
ochranné známce je spolek Spokojený seni-
or – KLAS z. s. Naše obec uzavřela se spol-
kem Spokojený senior – KLAS z.s. sublicenč-
ní smlouvu. Ta zajišťuje, že je seniorům kaž-
dý měsíc připraven program na dané úrov-
ni. Jedná se zejména o trénink paměƟ  a psy-
chomotoriky, kompetenční trénink. V pra-
xi to znamená pro seniory každý měsíc 
na schůzce trošku „práce“, dostatek příjem-
ného posezení s povídáním a spoustu leg-
race. 

V roce 2019 jsme se věnovali tématům 

Bankomat
Obec Střelice informuje své občany 

o zprovoznění bankomatu u horního vstu-
pu do zdravotního střediska na ulici Škol-
ní. Bankomat je přistupný 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu. Budeme rádi, když jej bude-
te využívat. 

Bankomat provozuje FIO Banka, a.s.

Nejbližší pobočka Fio Banky je na adre-
se Nové sady 988/2, 602 00.

Otevírací doba: 
Po-Čt 8:30-18:00, Pá do 17:00
Telefon:
+420 224 346 800 (po-pá 9:00-17:00) 
E-mail:  fi o@fi o.cz 

Přítomno: 15 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana 
Hloušková, Ing. MarƟ n Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, Paed-
Dr. Zdeněk Ondrášek, Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra 
Vidláková, Ing. Luděk Záleský

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 6. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Jana Dlapku
 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0 
a pana Josefa Tichého.
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, On-

drášek, Stehno, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)
  ProƟ  – 0 Zdržel se – 1 (Tichý) 

•  Do návrhové komise zvolilo pana Vojtěcha Lišku
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, Ondrášek, 

Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)
 ProƟ  – 0  Zdržel se – 1 (V. Liška)

 a pana Jaroslava Štveráčka.
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, On-

drášek, Stehno, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) ProƟ  – 0 Zdržel se – 1 Štveráček)

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosƟ  Rady 
obce Střelice od 5. zasedání ZO. 

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2019, které 
schválila Rada obce dne 25. září 2019.

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2019, které 
schválila Rada obce dne 30. října 2019.

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2019, které 
schválila Rada obce dne 27. listopadu 2019.

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení fi nančních prostředků ZŠ a MŠ Střelice. 
Jedná se o mimořádný požadavek, který vyvstal na základě realizace dotačního projek-
tu IROP, číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0008704, s názvem Rekonstrukce učebny in-
formaƟ ky ZŠ a MŠ Střelice. Příspěvek bude ve výši 284.507,- Kč. 

  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, 
Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)    ProƟ  – 0 Zdržel se – 1 (Fialová)

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo, jako podílový spoluvlastník v rozsahu 51/100 by-
tových jednotek, Darovací smlouvu mezi obcí Střelice se sídlem nám. Svobody 1/111, 
664 47 Střelice – dárce a bytovým družstvem Střelice se sídlem U Svitavy 2, 618 00 
Brno – obdarovaný. ZO pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vypsání výběrového řízení na nákup venkovního 
LCD panelu včetně operačního systému a servisu. Pověřilo Radu obce vypsáním výbě-
rového řízení. Konečná cena nepřekročí částku 310.000,- Kč včetně DPH.

  Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Steh-
no, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) ProƟ  – 1 (Bartoňová) Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Individuální dotaci na základě žádosƟ  TJ Sokol 
Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2020 ve výši 300.000,- Kč. 

  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, On-
drášek, Stehno, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)   ProƟ  – 0 Zdržel se – 1 (Tichý) 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnuơ  dotace 

Výpis usnesení z 6. zasedání ZO Střelice
dne 17. 12. 2019 
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Informace z radnice



Pokračování na str. 6.

veselým i vážnějším – pobavili jsme se např. 
při umísťování českých měst na slepou 
mapu anebo při zkoušení tzv. paměťových 
háčků. Přitom jsme se také podrobně věno-
vali správné péči o těžce nemocné v domá-
cím prostředí. 

Každý měsíc jsme se sešli mimo radnici 
na výstavě, exkurzi nebo zájezdech. Výsta-
va „Lidé a peníze“ v brněnské pobočce Čes-
ké národní banky byla zajímavá nejen z hle-
diska historie, ale např. i poznatků, jak se 
zachovat při poškození bankovek.  Navšơ vili 
jsme i atrakƟ vní výstavu Titanic a prohlédli 
jsme si provoz Moravského zemského archí-
vu. Exkurze v továrně na výrobu horkovzduš-
ných balónů byla pro všechny náhledem 
do prostředí, se kterým se v životě setká-
me pouze výjimečně. O to byla zajímavější.

Že jsou střeličơ  senioři nejen šikovní, ale 
i soutěživí, bylo jednoznačně prokázáno při 
květnovém sportovním dni. V porovnání 
s brněnskými seniory jsme obstáli na výbor-
nou. 

Loni jsme se účastnili tří celodenních 
zájezdů. Přesto, že cílem nebyla místa příliš 
vzdálená, známá a atrakƟ vní, program byl 
zajímavý. ZjisƟ li jsme, jak se restaurují histo-
rické gobelíny ve Valašském Meziříčí. Ve Vel-
kých Opatovicích jsme poznali některé z prv-
ních map Moravy i proces, jak mapy dříve 
vznikaly. V Poličce jsme si vyslechli zajíma-
vosƟ  ze života Bohuslava MarƟ nů a navšơ -
vili jeho hrob. Cestování jsme v prosinci 
zakončili návštěvou adventně vyzdobené 
Olomouce. 

Střeličơ  senioři se zajímají o historii 
i současnost. Jsou zvídají i zdravě 
zvědaví. Ale nejen to – dovedou také 
rychle a účinně pomáhat; zapojili jsme se 
do akce „Sbírka zdravotnického materiálu 
pro lidi bez domova“. Obvazy, obinadly 
a náplastmi jsme naplnili dvě velké 
krabice, které byly předány na podporu 
projektu „Medici na ulici Brno“.

Pokud vás některá z činnosơ  zaujala, 
můžete strávit každý měsíc jeden 
podvečer na radnici, na společném 
setkání. Tam se nejen pobavíte, ale 
i dozvíte o dalších pořádaných akcích.

Božena Trnková, 
sociální pracovnice OÚ
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z rozpočtu obce Střelice pro TJ Sokol Střelice ve výši 300.000,- Kč a pověřilo starostu 
obce podpisem této smlouvy.

  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, On-
drášek, Stehno, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský    ProƟ  – 0 Zdržel se – 1 (Tichý) 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Individuální dotaci na základě žádosƟ  Junák-čes-
ký skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s. z rozpočtu obce Střelice ve výši 100.000,- Kč. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnuơ  dotace 
z rozpočtu obce Střelice pro Junák-český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s. ve výši 
100.000,- Kč a pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Individuální dotaci na základě žádosƟ  Římskoka-
tolické farnosƟ  Střelice z rozpočtu obce Střelice ve výši 100.000,- Kč. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnuơ  dotace 
z rozpočtu obce Střelice Římskokatolické farnosƟ  Střelice ve výši 100.000,- Kč a pově-
řilo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemků p.č. 400/175 - 48 m2, p.č. 
400/176 - 53 m2 a p.č. 400/177 - 24 m2, všechny ve vlastnictví Obce Střelice, k.ú. Stře-
lice u Brna, za cenu 700,- Kč/m2 vlastníkům kovových přístřešků pro auta, které jsou 
na nich postaveny. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup čásƟ  pozemku p.č. 1948/3 - druh pozem-

ku trvalý travní porost o výměře 17 m2. Pozemek se nachází pod stávající obecní komu-
nikací v ul. K Myslivně, k.ú. Střelice u Brna. Prodej uvedené čásƟ  pozemku je stanoven 
za cenu 500,- Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice neschválilo prodej pozemku ve vlastnictví Obce Střelice, 
p.č. 190, zastavěná plocha o výměře 27 m2 v k.ú. Střelice u Brna.

 Pro – 15(všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo, aby Rada obce schvalovala rozpočtová opatření 
a zastupitelé byli na každém následujícím Zastupitelstvu s jednotlivými rozpočtovými 
opatřeními seznámeni. 

 Pro – 15(všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočet obce Střelice na rok 2020.
 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021 2022.
 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0   

•  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo RO jednáním s ustanovenou pověřenkyní pro 
ochranu osobních údajů ve věci zpracování Směrnice pro nakládání s osobními údaji, 
podle předloženého materiálu SMS služby, s.r.o.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní odpisový plán obce Střelice po měsících 
pro rok 2019.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo ukončení smluv o výpůjčce k 31. 12. 2019 pro 
p.č. 348 o výměře 3.703 m2, p.č. 352/1 o výměře 8.798 m2 a p.č. 362/3, p.č. 362/1, p.č. 
375/1 a budovu č.p. 814. Smlouvy o výpůjčce jsou přílohou zápisu.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0  



Zápis z 25. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 11. 12. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

•  Žádost o individuální dotaci 49 000,- Kč 
z rozpočtu obce pro Sbor dobrovolných 
hasičů. Dotace bude využita pro hasičské 
soutěže ve Střelicích a na kulturní akce 
pořádané v r. 2020. 

•  Odpisový plán ZUŠ Střelice.

•  Žádost nájemce pohosƟ nství U Nádraží, 
společnost VSP corp s. r. o. Brno, o sní-
žení měsíčního nájmu z důvodu zahájení 
stavebních prací na rekonstrukci restau-
race. Měsíční nájem byl snížen na částku 
7 500,- Kč do 31. 12. 2020.

Rada obce projednala:

•  Žádost paní H. M. a rodiny S. o zajištění 
nestranného odborného posudku staƟ -
ka na rodinný dům v majetku žadatelů. 
Žadatelé se domnívají, že vzniklé praskli-
ny na obvodových zdech domů jsou způ-
sobeny nárůstem nákladní dopravy v ul. 
Příční.

Rada obce neschvaluje: 

•  Návrh na zveřejňování podkladů urče-
ných pro přípravu zastupitelů obce 
na jednotlivá zasedání.

Pro: 1   ProƟ : 3         Zdržel se: 0

Rada obce rozhodla: 

•  O zrušení výběrového řízení na dodava-
tele úsekového měření v obci Střelice, ul. 
Tetčická - Ant. Smutného, ul. Nebovid-

ská. Zadávací podmínky budou dopraco-
vány a doplněny o stanovisko policie ČR.

•  O demolici kuželny, ul. Nádražní, odvo-
zu a likvidaci stavební sutě. Práce prove-
de fi rma Pavel Toman – TOPA, Troubsko 
za cenu 94 970,- Kč bez DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde bylo osobně projed-
náno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní).    
Omluven: Ing. Alois Liška.    

Zápis z 25. zasedání RO Střelice
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•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo novou Zřizovací lisƟ nu příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Střelice. 
 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Střelice č. 1/2019, o místním poplatku ze psů.
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vid-

láková)    ProƟ  – 1 (Záleský)   Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Individuální dotaci na základě žádosƟ  SRPZŠ Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2020 
ve výši 55.000,- Kč. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnuơ  dotace z rozpočtu obce Střelice pro SRPZŠ Střelice ve výši 
55.000,- Kč a pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci: Přístavba restaurace-stavební úpravy střechy restau-
race U Nádraží Střelice. Původní cena Smlouvy o dílo 383.900,30 Kč bez DPH se navýší o částku 489.801,20 Kč. Celková cena bude 
873.701,30 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem Dodatku smlouvy č. 1. 

  Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záles-
ký) ProƟ  – 1 (Bartoňová) Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Plánovací smlouvu, Dodatek č. 2 se společnosơ  Win plus, a.s., Sochorova 3178/23, Brno a po-
věřilo starostu obce podpisem tohoto Dodatku č. 2. 

  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Zá-
leský) ProƟ  – 1 (Kliment) Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o výpůjčce mezi Obcí Střelice a ZŠ a MŠ Střelice, p.o. dle mat. č. 23. Předmětem vý-
půjčky jsou budovy č.p. 585, č.p. 690 a č.p. 814 a dále pozemky p.č. 348, p.č. 349/1, p.č. 350/1, p.č. 350/3, p.č. 351, p.č. 352/1, p.č. 
353, p.č. 362/1, p.č. 362/3, p.č. 375/1, p.č. 1991/1 a p.č. 1991/2. Zároveň pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice projednalo předložený materiál ke Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pověřilo 
RO, aby oslovila nejméně tři právní kanceláře s prokazatelnou zkušenosơ  s revizí směrnic podobného rozsahu.

 Pro – 15 (všichni přítomní) ProƟ  – 0 Zdržel se – 0
Zapsala: Ivana Pešková

Pokračování ze str. 5.

Informace z radnice



Zápis z 26. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 18. 12. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost projekční kanceláře Putnner, 

s. r. o. v zastoupení společnosƟ  E.O.N. a. 
s.  o vyjádření k projektové dokumenta-
ci na realizaci zasíťování pozemků sou-
stavou NN pro novou výstavbu rodin-
ných domů v lokalitě Žleby II. A. Součas-
ně bude řešena nová kiosková trafosta-
nice.

•  Smlouvu mezi obcí Střelice a společnosơ  
Čepro, a. s. o reklamě a propagaci za kaž-
doroční odměnu 20 000,- Kč bez DPH.

•  Odpisový plán ZŠ a MŠ Střelice.
•  Rozpočtové opatření 12/2019.
•  Nájemce restaurace U Trnků, fi rma Pivní 

karavan s. r. o. předložil Radě obce za r. 
2019 (1. 5. – 31. 12.) provedené opravy 
na budově a venkovní zahrádce. Celková 
cena – 67 591,- Kč.

•  Ředitelka ZŠ a MŠ Střelice oznamuje při-
jeơ  sponzorského daru:

-  Věcný dar v hodnotě 4 968,- Kč, pastel-
ky Maped a kancelářské papíry – MŠ.

-  Dar ve výši 35 000,- Kč, účelově určen 
na Sportovní den v ZŠ - MSR Engi-
nes, s. r. o.

•  Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Střelice o mož-
nost likvidace pohledávky za stravu 
ve školní jídelně od rodin ze sociálně zne-
výhodněného prostředí v celkové částce 
5 116,- Kč. 

•  Návrh na přípravu projektové dokumenta-
ce – přechody ul. Brněnská, Nebovidská.

Rada obce projednala:
•  Žádost manželů D. a P. K. o vysvětlení 

a sjednání nápravy ve věci realizace nové 
komunikace – Prodloužení komunikace, 
ul. Ant. Smutného, pozemek p. č. 1106, 
p. č. 1107, k. ú. Střelice u Brna. Žadatelé 
navrhují zúžení komunikace a větší oddá-
lení, než nynější návrh v projektové doku-
mentaci, 1,50 m od jejich nemovitosƟ .

Rada obce neschvaluje: 
•  Žádost pana M. A.  na snížení a posun 

komunikace v dolní čásƟ  ul. Jaroslava 
Svobody.

•  Žádost pana Ing. M.K. na dovoz obědů. 
Žadatel nemá trvalé bydliště v obci Stře-
lice, ơ mto nesplňuje jednu z podmínek 
obce pro zavedení této služby.

Rada obce bere na vědomí: 
•  MěÚ Šlapanice, odbor výstavby vydá-

vá stavební povolení pro stavbu: Střeli-
ce, úprava křižovatky Komenského-Příč-
ní. Předmětem je úprava, zvýšení křižo-
vatky. Účelem je snížení rychlosƟ  projíž-
dějících vozidel a zvýšení bezpečnosƟ  sil-
ničního provozu v dané lokalitě. Inves-
tor – Win plus, a.s. Brno.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní).    
Omluven: Ing. Alois Liška.     

Zápis z 27. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 8. 1. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost Diecézní charity Brno, oblast-

ní charity Rajhrad, o dotaci 81 300,- Kč 
z rozpočtu obce na činnost sociálních 
služeb v r. 2020. Částku musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce.

•  Nájemní smlouvu na pozemek p. č.  
6375, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Stře-
lická bažinka, cena 2 000,- Kč/rok. Žada-
tel A. G.

•  Nabídku společnosƟ  MP LiŌ s. CZ Brno 
na instalaci nouzového telefonu do výta-
hu na DPS Střelice. Cena – 19 378,- vč. 
DPH.

•  Společnost Čepro a. s. žádá o souhlas pří-
stupu a přejíždění techniky přes obec-
ní pozemek p. č. 3365/27, k. ú. Střelice 

u Brna, po dobu rekonstrukce moderni-
zace objektu stáčení. Podmínkou je uve-
dení pozemku do původního stavu.

Rada obce projednala:
•  Sơ žnost občanů bydlících v okolí soko-

lovny na zvýšený hluk o silvestrovské 
noci. Až do ranních hodin byla před soko-
lovnou používaná pyrotechnika. Bude 
řešeno s vedením TJ Sokol Střelice.

•  Zápis z prosincového zasedání Komise 
pro veřejné záležitosƟ  a hospodářství.

•  Zhotovení směrovek pro nový banko-
mat na zdravotním středisku. Bankomat 
je v provozu od 6. 1. 2020 a je přístupný 
24 hodin denně.

Rada obce rozhodla: 
•  O nákupu manƟ nelů na fl orbal, branek 

a fl orbalek do sportovní haly od fi rmy 
Necy s. r. o. za cenu 114 500,- Kč vč. DPH.

•  O vypsání výběrového řízení na rekon-
strukci střelického koupaliště.

Rada obce bere na vědomí: 
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí, vydává povolení pro stavbu vod-
ního díla na pozemku p. č. 1913/4, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. V Uličce. Současně 
vydává povolení k nakládání s podzem-
ními vodami a k jejich odběru. Žadatel 
M. W.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta)
Mgr. Eva Bartoňová (radní)
Jaroslav Štveráček (radní), 

Ing. Alois Liška.     

Zápis z 26. zasedání RO Střelice

Zápis z 27. zasedání RO Střelice
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Dne 16. 1. 2020 navšơ vila paní ministryně Jana Maláčová Jiho-
moravský kraj, kde se seznámila se zajímavými činnostmi v oblas-
Ɵ  seniorů i mezigeneračního propojení. Projekt PoliƟ ka stárnu-
ơ  na krajích v Jihomoravském kraji připravil malou ochutnávku 
z výsledku své činnosƟ  i ze spolupráce s dalšími projekty MPSV 
(Dětské skupiny a Krajská rodinná poliƟ ka). 

První zastávka byla v Dětské skupině Indián v Troubsku (vedou-
cí Daniela Mauleon). Zde se podařilo výše zmíněnými projekty pro-
pojit mezigenerační spolupráci s klubem seniorů (vedoucí Božena 
Trnková) ve Střelicích již v loňském roce. Společná setkání seni-
orek a děơ  jsou zcela přirozená a pod dobrým vedením dochází 
k vzájemnému tolik potřebnému propojení. DěƟ  ve velké většině 
mnohdy ani na obcích již nemají v blízkosƟ  své babičky a dědečky, 
a tak mohou čerpat z těchto setkání. Starším lidem zase děƟ  při-
náší radost, moƟ vaci do života i elán. Paní ministryně se zúčastnila 
celého připraveného programu a s dětmi i seniorkami si společně 
zatancovala vsedě, na židli, na speciálně upravené tance. 

Po skončení programu pokračovala beseda s paní ministryní.

Všichni z tohoto setkání odcházeli spokojeni. Mezigenerační 
spolupráce byla kladně hodnocena a střelický klub seniorů připra-
vuje program na další setkání.

Klub akƟ vních seniorů Střelice

Mezigenerační spolupráce 
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Poděkování za dary do Tříkrálové sbírky 
Pořadatelé Tříkrálové sbírky ve Střelicích 

s radosơ  oznamují, že se v sobotu 4. 1. 2020 
po spočítání všech 30 - Ɵ  pokladniček vybrala 
částka 161 424,- Kč + 1 EURO. Je to opět více 
než v loňském roce, a to o 9 693,- Kč.

Všem dárcům, koledníkům a vedou-
cím skupinek ze srdce děkujeme, přispě-
li na potřebné vybavení Hospice v Rajhradě.

Letošní sbírka již slavila 20. výročí od své-
ho vzniku. První koledování proběhlo v olo-
moucké arcidiecézi pod vedením tehdej-
šího ředitele olomoucké charity Jindřicha 
Suchánka, který se inspiroval rakouskou zku-
šenosơ , kde se koleduje na pomoc v rozvo-
jových zemích. Odvaha začít s Tříkrálovou 
sbírku u nás přišla po roce 1997, ve kterém 
posƟ hly Moravu ničivé povodně. Charita se 
tehdy se svou pomocí velmi osvědčila a zís-
kala sympaƟ e mnoha lidí. Po této zkušenosƟ  
vznikla myšlenka, že by bylo vhodné Tříkrá-
lovou koledu zkusit. Ze začátku to vypada-

lo jako bláznivý sen, mnozí se báli žebrat 
po domech. Iniciátor Tříkrálové sbírky arci-
biskup Graubner k tomu říká: „Dnes mám 
upřímnou radost, že se tento sen stal skuteč-
nosơ , dokonce i v celé republice. Jsem veli-
ce vděčný všem, kteří tomu projektu uvěřili 
a nasadili se pro něj, protože nejde jen o tolik 
potřebné fi nance. Jde i o zapojení dobro-
volníků, kteří koledováním získávají vztah 
k potřebným. Dávají také mnoha lidem pří-
ležitost dělat dobro, a to také působí zpětně. 
Koledníky jsou většinou děƟ  a mládež, kte-
rých letos už bylo kolem 70 Ɵ síc. Je naděje, 
že se jednou mohou stát i díky své ochotě 
pomáhat druhým, dobrými a vnímavými lid-
mi. A to bude hlavní přínos pro celou spo-
lečnost.“ Na setkání koordinátorů v Rajhra-
dě jsme si v pátek sdělovali svoje zkušenos-
Ɵ  s koledováním. Vedoucí z Ořechova nám 
vyprávěla příhodu, která se jí stala. Přišli také 
koledovat k jedné starší paní a ta jim otevře-

la s malou asi čtyřletou vnučkou. Na chvíli se 
ztraƟ ly, aby se vzápěơ  znovu objevily, paní 
přinesla peníze do pokladničky a holčička při-
nesla v ručičce drobné ze svých úspor.  Bylo 
to docela dojemné.  Jinde už měli pořadatelé 
málo koledníčků, a tak přišli do školy a oslo-
vili děƟ  a dnes už mají pořadník, protože se 
jich hlásí tolik, že je všechny letos nepobrali.

Je krásné, jak se už někteří lidé ve Střeli-
cích starají o to, že třeba nebudou v den kole-
dy doma a dávají příspěvek k sousedům. Je 
příjemné, že někteří lidé čekají na kolední-
ky s otevřenou náručí a penězi a s drobnými 
sladkostmi. Je milé, že střeličơ  už vzali kole-
du za svou.

V letošním roce chceme také velmi podě-
kovat skupině děvčat (babiček), které nastří-
haly a ušily několik desítek oblečení jak pro 
koledníky střelické, tak i do RadosƟ c.

Za organizátory s vděčnosơ  
Pavla Rybová



Určitě znáte ten pocit, když asi 15. led-
na zjisơ te, že vaše odvážné předsevzeơ  ze 
silvestrovské noci je nutno odložit jakožto 
nesplnitelné. Představte si, že by si naši žáci 
dali předsevzeơ , že se naučí všechno, co se 
ve škole probírá. Někteří by to možná mysleli 
i smrtelně vážně. Ale pak by to přišlo. Prvňá-
ci by museli perfektně zvládnout čtení slov, 
psaní N a řetězové počítání. Kombinaci člo-
věk, medvídek a rukavička už by snad nějak 
zvládli. Druhákům by se už nemohlo vykou-
řit z hlavy dělení souhlásek ani dvojhlás-
ky au, eu, ou. (Nebo snad EU?) O hloupém 
Honzovi, Machovi a Šebestové ani nemluvit. 
Ve 3. třídě musí zvládnout rovnoběžky a růz-
noběžky, vyjmenovaná slova hmyz, myš, hle-
mýžď a Family photos – wriƟ ng. To by šlo, 
ale co Jirka s kozou a Rok krysy?  Předsevze-
ơ  ve 4. třídě už bere zasvé při roznásobová-
ní závorek a nerostných surovinách. Ještěže 
Už ty pilky dořezaly a Aleš dostal papouš-
ka. To se dá zapamatovat. Jestlipak páťákům 
vydrží v hlavách slovní druhy a dělení dvojci-
ferným dělitelem? Aktuální je možná učivo 
rozmach národního sebevědomí. Je to děje-
pis, nebo současnopis? Při závazném dodr-
žování předsevzeơ  by si šesťáci už navěky 
museli pamatovat převody jednotek obje-
mu, houby s plodnicí a egyptskou novou říši. 

K tomu sovičky z toaletního papíru a Muzi-
kanƟ , co děláte. To by bylo chytrých Čechů! 
TeoreƟ cké předsevzeơ  sedmáků by směřo-
valo k učivu tropické deštné lesy, zákon setr-
vačnosƟ , poslední Přemyslovci a složený zlo-
mek. Dá se vůbec nějaký zlomek zase slo-
žit, když je to jen zlomek? Typický osmák by 
si až do důchodu musel pamatovat tepel-
né motory, žánry lyrické, dýchací soustavu 
a úpravy výrazů pomocí vzorců. Nepředsta-
vitelné! Žactvo devátých tříd si spíše bude 

pamatovat kroky polonézy než přechodníky, 
elektrolýzu, tektonickou činnost či význam 
koefi cientů lineární funkce. Uznejte sami, 
pravděpodobnost splnění takových předse-
vzeơ  je téměř nulová. Podobně to dopadá 
i s většinou dalších novoročních slibů, proto 
my, zasloužilí pamětníci, se už všem předse-
vzeơ m vyhýbáme. Děláme tak v rámci udr-
žení duševního zdraví.  A jak jste na tom vy?

Aleš Kadlec, ZŠ

V neděli 19. ledna uspořádala Základní umělecká škola Střelice vystoupe-
ní tanečního oboru. Reprezentační prostor k uspořádání podobných akcí nám 
ve Střelicích zaơ m chybí, a proto pořadatelé využili nabídky uspořádat toto 
vystoupení v prostorách brněnského „Cabaret des Peches“, který se nachází 

v centru města, jen pár minut chůze od hlavního nádraží. 
Tento nově zrekonstruovaný sál vás přenese do slavných 
dob francouzského kabaretu a nutno říct, že se k umělec-
kému vystoupení hodí daleko lépe než naše sokolovna, 
kde vystoupení probíhalo v minulých letech. 

DěƟ  se k vystoupení připravovaly celé odpoledne 
a v pět hodin se k vystoupení sešlo kolem tří set diváků 
z řad rodičů, příbuzných či přátel. Během hodiny a půl 
se na podiu střídaly jednotlivé ročníky tanečního oboru 
od těch nejmenších 4-6letých holčiček z přípravky, kte-
ré předvedly úžasné Labuơ  jezero, až po nejvyšší roční-
ky, které se kromě baletu věnují také moderním a lido-
vým tancům. Svoje vystoupení zde také předvedly taneč-
nice z Ostopovic. Bylo zkrátka na co se dívat a atmosfé-
ru také dodávalo profesionální osvětlení a ozvučení. Celé 
vystoupení také fotografi cky zachyƟ l pan Tomáš Svobo-
da.

I vystupující děƟ  byly nadšené a nemohou se již 
dočkat příšơ ho vystoupení, které je plánováno ke kon-
ci školního roku.

Největší dík patří paním učitelkám, které se dětem 
dlouhodobě věnují a vymýšlí stále nové a nápadité cho-
reografi e, které potom s dětmi celý půlrok pilně trénují. 
Na jejich bedrech také leží organizace celé akce, která je 
určitě stojí mnoho sil. Ale opravdu to stojí za to. 

Taneční vystoupení ZUŠ

Marnost lednových předsevzeơ , obzvláště ve školství
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Jenom skončí svátky vánoční, na Zámeč-
ku se již všichni těší na další svátek kte-
rým „Tradiční ples Zámečku“ bezpochyby je 
a který se koná jako každý rok třeơ  ledno-
vou sobotu. V sobotu 25. 1. se v sokolov-

ně po 23. sešli nejen klienƟ  a jejich rodi-
ny, ale i přátelé a kamarádi a všichni přízniv-
ci Zámečku. Celé odpoledne profesionálně 
vedla známá moderátorka Michaela RoƩ e-
rová, doplňovaná hudebním doprovodem 

dua „Song Acord z Hrotovic“. V letošním 
programu vystoupily střelické děƟ  z mateř-
ské školy, dámy z místního klubu senio-
rů. Dále bravurně zatančily „Stárci z Ostro-
vačic“ a tanečnice a baletky ze ZUŠ Střeli-
ce a Moravského Krumlova. Svůj um před-
vedli i naši klienƟ  s rehabilitačním cvičením 
a na úplný závěr plesu zahráli klienƟ  se svým 
drama kroužkem KaJa divadelní part pod 
názvem „Noc na Karlštejně“. I díky spon-
zorům nechyběla bohatá tombola, ze kte-
ré bude výtěžek použit na akƟ vity klientů. 
Veliké díky patří panu starostovi Ondráš-
kovi a obci Střelice za výbornou spoluprá-
ci, sponzorům a celému realizačnímu týmu. 
A v neposlední řadě všem hostům, kteří si 
přišli s námi užít mimořádné společenské 
odpoledne. Letošní ples nesl poselství bořit 
mýty a mezigenerační rozdíly, které se bez-
pochyby podařilo do posledního písmenka 
naplnit. Velmi se těšíme na další ročník. 

Zuzana Roubalová

XXIII. Tradiční ples Zámečku Střelice

 ÚNOR 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

„Představ si, že v kapse oříšek máš“ …. 
se ozvalo v sokolovně v pátek 24. ledna 
v půl deváté večer a dvanáct párů deváťá-
ků vykročilo napříč sálem, aby jako obvyk-
le zahájilo školní ples slavnostní polonézou 
a připravilo tak nezapomenutelný zážitek 
všem přihlížejícím. A protože letošní škol-
ní ples byl už dvacátý šestý v pořadí, je jas-
né, že mnozí rodiče zavzpomínali na své 
taneční vystoupení před… a jak je to najed-
nou dávno! Zkusme teď pomyslně rozlousk-
nout své tři oříšky. Co v nich najdeme? Roz-
louskneme první, vráơ me se zpět o 15 let 
a objeví se obleček pro miminko.  Rozlousk-
neme druhý, vráơ me se do září před 9 lety 
a vytáhneme novou školní brašnu, pouzdro 
a přezůvky. Rozlouskneme třeơ ... a vidíme 
mladé muže a dámy v nádherných šatech, 
kterak nahlížejí do světa dospělých. EmoƟ v-
ní zážitek z úvodu plesu pak dovršila chvíle, 
kdy za zvuku písně Nádherná tančili rodiče 
se svými dětmi. Vážení rodičové, jestliže se 
vám zdá, že ono nahlížení do světa dospě-
lých probíhá někdy i jinými cestami, než se 
vám zdá vhodné, nezoufejte. Těch pomy-
slných oříšků budete ještě se svými dětmi 
otvírat mnohem víc a budete je doprovázet 
při dalších důležitých životních okamžicích. 

Letošní ples ZŠ Střelice pořádal, jako je 
už obvyklé v posledních deseƟ  letech, zku-
šený tým Sdružení rodičů a přátel. Přípra-

vě a organizaci plesu věnovali mnoho času 
a energie, za což jim patří velký dík. K tan-
ci hrála zlínská kapela Kosovci, k dispozici 
byl bar i stánek s míchanými nápoji a pokud 
se chtěl někdo inspirovat k vrcholným výko-
nům na parketu, mohl zhlédnout dvě taneč-
ní vystoupení mistrovského páru. Zvláštní 
poděkování patří také mnoha sponzorům, 
díky kterým se v bohaté tombole objevilo 
více než 400 větších či menších cen. 

Pohádkový ples, jehož hlavními hosty 

byly rodiny tančících deváťáků, se postup-
ně směrem k půlnoci přeměnil bez kouzel 
a čarodějů v plesovou zábavu, kterou oceni-
li dospělí návštěvníci. Skupina Kosovci hrála 
až do pozdních nočních hodin. 

Popřejme žactvu devátých tříd, aby 
návrat z pohádky do reality proběhl v pořád-
ku a aby na kouzelné oříšky v praxi spoléhali 
co nejméně. Protože „vše stát se smí jen tři-
krát“, jak se zpívá v oné písničce. A to není 
mnoho. Tak s nimi raději šetřme. Přejeme 
krásný pohádkový rok.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Pohádkový ples ZŠ Střelice 2020



V sobotu 11. ledna 2020 proběhl v míst-
ní sokolovně jubilejní X. Krojovaný ples. 
Během deseƟ  let se z malého plesu, kte-
rý chodili podpořit především rodiče kro-
jovaných, stala jedna z největších událos-
ơ  nejen střelické plesové sezóny. Návštěv-
níci plesu se mohli pokochat různorodý-
mi kroji přibližně 150 přespolních a obrov-
ským počtem místních krojovaných. Zaví-
tali k nám přespolní z mnoha koutů naší 
krásné Moravy. Nejpočetnější skupinou 
byla např. chasa z Troubska, Dolních Kou-
nic, Žatčan, Syrovic, Modřic a mnoha dal-
ších vesnic. K tanci a poslechu hrála výbor-
ná DH Túfaranka ze Šakvic a pro uchová-
ní vzpomínek na tento krásný večer foƟ -
la šikovná Ludmila Esterková z Moravian 
crew. Během večera se společně s přes-
polními zatančila moravská beseda. Jak 
bylo zmíněno výše, letošní ročník byl jubi-
lejní, a proto jedním z hlavních bodů veče-
ra bylo předávání cen pro odvážné muže, 
kteří před 10 lety našli nadšení a založi-
li Střelickou Chasu (P. Ferdus, V. Fiala, L. 

Tybl, J. Vávra). Malý dárek, jako poděko-
vání za dlouholetou podporu, byl věno-
ván i obci. Převzal ho její zástupce pan mís-
tostarosta J. Vašulín. Poděkování obdrže-
li také čtyři pánové, kteří se určitým způ-
sobem podílí na fungování Střelické Cha-
sy (P. Beránek, V. Bezoušek, J. Blažek, 
V. Vrba). O půlnoci se vyhlašovala tombo-
la, která byla jako každý rok velmi boha-
tá a hlavní cenou bylo divoké prase a dan-

če. Celý večer panovala slavnostní nálada 
a všichni se výborně bavili. 

Rádi bychom na závěr poděkovali našim 
rodinám, panu Galkovi za teplé občerst-
vení, které bylo během večera k dispozici, 
a všem štědrým sponzorům za jejich dary. 

Příšơ  rok se těšíme na XI. Krojovaný ples, 
který se uskuteční 16. ledna 2021. Večerem 
nás bude provázet DH Šardičanka. 

Střelická Chasa, z.s. 

Krojovaný ples

Jižní Morava je známa svými kroji, jejich 
pestrosơ  a různorodosơ . Tato různorodost se 
začala vytrácet v průběhu 20. stoleơ  přede-
vším na Brněnsku, kde mnohé kroje nahradil 
kroj národní (kyjovský).

Ve Střelicích se národní kroj až na výjim-
ky nenosil, ale původní kroj se poměrně 
významně pozměnil, zjednodušil a zchudl. 

Mládež ve Střelicích má pro kroj a lidové 
tradice hluboké a dlouhodobé zaujeơ . Záro-
veň si mnoho z nás uvědomuje fakt, že náš 
kroj prošel určitými změnami. 

Na začátku roku 2018 se myšlenka, kterou 
mělo mnoho z nás již pár let v hlavě, stala 
skutečnosơ . Vznikl projekt: Obnova původní 
podoby střelického kroje, jehož účelem bylo 
pořízení krojových součásơ  – dámských kože-
ných kotníkových šněrovacích bot na pod-
patku, pánských kožených vysokých holínek, 
vídeňského šátku a „půlky“ - velkého trojcípé-
ho šátku zdobeného bílou dírkovanou výšiv-
kou. Po diskuzi na členské schůzi jsme se roz-
hodli, že zažádáme o dotaci z Jihomoravské-
ho kraje. Dotace nám byla uznána a projekt 
tak mohl úspěšně odstartovat. V loňském 
roce jsme v něm pokračovali a opět jsme byli 

úspěšní a dotaci jsme obdrželi.
Střelický kroj je typickým 

představitelem kroje brněnské-
ho venkova a jedním z mála kro-
jů na Brněnsku, který se udržel až 
do současnosƟ . Jeho podoba se 
ovšem v průběhu minulého stole-
ơ  podstatně změnila. Nejvýznam-
nější změnou bylo nahrazení vídeňského šát-
ku a tzn. „půlky” (velký trojcípý šátek zdobe-
ný bílou dírkovanou výšivkou). Půlka je nejho-
nosnější a nejdražší čásơ  kroje v okolí Brna. 
Je tedy velká škoda, že tato unikátnost poma-
lu mizí a zůstává pouze v několika domácnos-
tech jako památka po předcích, ale na veřej-
né akce lidového charakteru se již téměř 
nenosí. Půlka byla vždy doplněna vídeňským 
(někdy zvaným tureckým) šátkem, který spo-
lečně s půlkou také ve Střelicích z kroje zmi-
zel. Další oblasơ , ve které nastaly změny, je 
obuơ . Typické pro Brno a okolí jsou dámské 
kožené kotníkové šněrovací boty na podpat-
ku, které jsou v současnosƟ  kvůli vyšší ceně 
nahrazovány pouze „obyčejnými” moderní-
mi botami na podpatku, které se ke kroji pří-
liš nehodí. Totéž plaơ  o pánských vysokých 
kožených holínkách, které jsou nahrazovány 
nízkými polobotkami. Kroj ve Střelicích tak 

chudne a ztrácí svůj charakter 
a tradiční podobu. Cílem naše-
ho úsilí je tyto součásƟ  ke kro-
ji vráƟ t a přiblížit se tak původ-
ní podobě kroje ze začátku 20. 
stoleơ .

Jihomoravský kraj v loňském 
roce vyčlenil, v rámci programu 

Podpora rozvoje v oblasƟ  kultury a památko-
vé péče, na náš projekt 27000 Kč. Naše spolu-
účast tvořila 50 %, tudíž stejnou částku.

Zakoupili jsme 5 párů dámské a 2 páry 
pánské krojové obuvi, kterou zhotovil výbor-
ný švec pan Alan Kvasnička - boty-alanky.cz. 
Dvě půlky byly vyšity společnosơ  Tradice Slo-
vácka z Blatničky - tradiceslovacka.cz. Obě-
ma srdečně děkujeme za jejich kvalitní práci!

Shrnuto a podtrženo, projekt můžeme 
považovat za úspěšný, jsme kraji velice vděč-
ni, děkujeme a věříme v další spolupráci. Ten-
to projekt nám ukázal, že naše práce a zájem 
o kroje i folklor obecně má smysl a podporu 
si najde třeba i na kraji.

Udělení dotace, potažmo zakoupení kro-
jových součásƟ  snad také pomůže moƟ vo-
vat jednotlivce, kteří se této nemalé inves-
Ɵ ce bojí nebo v ní nevidí dostatečný smysl.

Střelická Chasa, z.s.

Projekt: Obnova původní podoby střelického kroje 
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Prvního ledna 2020 se uskutečnil již 37. ročník novoročního 
„Výplazu na Šibeník“. Tentokrát účastníkům přálo příznivé slunečné 
počasí se zmrzlým terénem. Společnou vycházku do přírody s opé-
káním špekáčků absolvovalo celkem 48 osob a 8 psů. 

Všichni zúčastnění přejí střelickým spoluobčanům hodně zdraví 

a štěsơ  v roce 2020 a zároveň zvou další zájemce na příšơ  „Výplaz“ 
v roce 2021.

Oddíl všestrannosƟ  TJ Sokola Střelice, J.P. 
Foto: Tomáš Svoboda 725 662 042 www.svobodatom.cz

Každoroční první sokolská akce

V letošním roce nás čekají celkem tři 
soutěže sokolské všestrannosƟ  sokol-
ské župy Jana Máchala ve třech sportov-
ních odvětvích.  Jako první jsme 12. Led-
na 2020 absolvovali přebor v plavání, kte-
rý se konal v plaveckém bazénu na Halaso-
vě náměsní  v Brně.  Celkem Sokol Střeli-
ce reprezentovaly 3 děƟ  v kategorii I. (7-9 
let) a 7 děơ  v kategorii II. (10-11 let). Nejú-
spěšnější plavkyní v mladší kategorii se sta-
la Viktorie Bursová, která obsadila 6. místo 
s časem 31,44 na délce bazénu 25 m. Stela 
Bartoňová skončila na 11. místě a Kateřina 
Halouzková na 13. místě. Ve starší katego-
rii nás reprezentovala Amálie Krejčí, Adéla 
Neơ ková, Natálie Halouzková , Mariana Bal-
zerová  a Michaela Ruschková. Naším jedi-
ným mužským zástupcem byl Matyáš Krej-
čí, který skončil ve své kategorii na krás-
ném 8. místě. Kromě snahy a vypěơ  všech 
sil v závodu jsme si užili i spousty legrace při 
společném blbnuơ  v bazénu.  Nyní se začí-
náme připravovat na druhý přebor sokolské 
všestrannosƟ , který nás čeká v dubnu, kdy 
budeme soutěžit ve sportovní gymnasƟ ce 
a šplhu. 

Děkuji všem dětem za úsilí a rodičům 
za podporu.  

Sokolská všestrannost 
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Školní sportovní 
ozvěny roku 2019

Na podzim minulého roku se konalo 
v Brně Mistrovství České republiky doros-
tenců v judu. Žák deváté třídy Jan Mrázek, 
v kategorii do 46 kg, obsadil třeơ  místo.

V Německu se konalo Mistrovství světa 
v karate žáků. David Brtník ze šesté třídy zís-
kal bronzovou medaili. V semifi nále narazil 
na borce z Portugalska a jako vicemistr Evro-
py z roku 2018 byl favoritem. Dostal ale moc 
trestných bodů za příliš tvrdé údery a ơ m 
byl diskvalifi kován. V boji o třeơ  místo si již 
dával pozor a jasně na body zvítězil.

V Brně v prosinci se konal veletržní pře-
bor žáků ve šplhu na laně, Váchův memo-
riál. Šplhá se ze sedu jen rukama do výš-
ky 4,5 metru. Z pěƟ členné sestavy družstva 
dva naši borci chyběli. Mrázek onemoc-
něl a Brtník se omluvil po náročné sezo-
ně. Na soupisku se nechali dopsat a při-
pojili autogram přihlížející zlaơ  olympijšơ  
vítězové Aleš Valenta – akrobaƟ cké lyžová-
ní a David Svoboda – pěƟ boj. Šplhali výbor-
ně, ale mimo soutěž. Mezi jednotlivci obsa-
dil Daniel Vališ druhé místo časem 4,55 s. 
Na Mistrovství České republiky dorosten-
ců v Praze stačil Vališovi čas 4,6 s na devá-
té místo.

Vladislav Kučera



Už brzy se vypne vysílání přes starý formát DVB-T a přejde se na
modernější DVB-T2. V případě, že vaše televize nepodporuje standard

DVB-T2 HEVC/H.265, budete si pro příjem českých televizních stanic
muset pořídit nový televizor, případně set-top-box.

Cena je uvedena bez instalace. Instalace 300,- Kč včetně DPH.
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•  MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, 
fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, 
platba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribr-
no-horak.cz.

•  MĚNÍME ŽIVOTNÍ STYL, chceme dům nebo velkou chalupu. 
T: 736 727 033

•  UČITELSKÁ RODINA hledá byt nebo STP. 605 301 200

Inzerce
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Naděje nikdy neumírá. . .

 
O Ú  S t ř e l i c e    
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sv.
RITA

          P r o g r a m :         1 .  č á s t  f i l m u
                                    p ř e s t á v k a

   2 .  č á s t  f i l m u  

Střelická farnost vás zve na promítání filmu
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